

דברים מרבתינו מרנן ורבנן גדולי הדור זיע"א ויבדל"ה שליט"א

בענינא דיומא



הקב"ה הראה לנו בחוש שאם השם לא ישמור עיר שוא שקד שומר, שום דבר לא יעזור.
שיחת הגאון הצדיק רבי שמעון גלאי שליט"א בעצרת בביהכ"נ בית השם



להגיד לך לאיפה אני רוצה ללכת, אבל לא לאיפה אני הולך – זה בורא עולם יתן לי את הסייעתא דשמיא.
"אבינו אב הרחמן המרחם רחם עלינו ותן בליבנו להבין ולהשכיל", הכלי יקר אומר בפרשת השבוע, הקב"ה אומר למשה רבינו קח את המטה, ואחרי זה אומר לו הרם את ידך, איך זה מסתדר, מצד אחד אומר לו להרים את המטה, ואחרי זה אומר לנטות את ידו ולא את המטה? התשובה היא, שהקב"ה אומר להרים את המטה, להחזיק אותו ביד, אבל לא לבקוע אותו את היס, אלא עם היד, אומר הכלי יקר כדי שלא יחשבו שיש איזה כישוף במטה, שהוא בוקע ימים, כמו שיש כל מיני משוגעים שממציאים המצאות משוגעות, **הקב"ה הראה לנו בחוש שאם השם לא ישמור עיר שוא שקד שומר, שום דבר לא יעזור.**

אומר האוה"ח הקדוש, לא עת תפילה, תפילה לבד לא מספיק, צריך להתחזק, "דבר אל בני ישראל ויסעו", אומר רש"י הקדוש מה גרם שיוכל הקב"ה להושיע אותנו, זכות אבותינו והחיזוק באמונה, בזכות זה הקב"ה הושיע, כי זה היסוד 'בא חבוק והעמידן על אחת', אומר הח"ח הקדוש, וכי זה כל המצוות שיש, אלא שבכל דור יהיה את הנסיונות שלו, בדור שלנו יש כל כך הרבה טכנולוגיה ועשו גדר חשמלי וכו', שום דבר לא, "אם ד' לא ישמור עיר שוא שקד שומר".
בידינו הדבר "ונצעק אל השם", בזכות התפילה, בזכות שמתחזקים, כמו שאומר האוה"ח הקדוש, לא עת תפילה היא, ברגע שיש מידת הדין יש רק עצה אחת, "דבר אל בני ישראל ויסעו", תאמינו במה שמשה רבינו אומר לכם ללכת ותלכו.

התאספנו כאן בשביל להתחזק בתקופה כזאת, בזמן שזה עת צרה, מה הקב"ה רוצה? **דבר ראשון חיזוק בתורה הקדושה**, כשמישהו שקרוב אלינו נמצא בצרה, מה עושים, מנסים לשמח אותו במה שאפשר, **הקב"ה עמו אנכי בצרה, במה אפשר לשמח אותו, מה משמח את הקב"ה, "אין לקב"ה בעולמו אלא ד"א של הלכה בלבד"**.

זה מה שיש לקב"ה, "בראשית" - בשביל תורה שנקראת ראשית, בשביל ישראל שנקראו ראשית, זה כל הבריאה כולה, הקב"ה מחדש בטובו בכל יום תמיד מעשה בראשית, "מחדש בטובו מעשה בראשית" הכל בשביל מה? בשביל תורה שנקראת ראשית.

אנחנו נמצאים בזמן שכל אחד מבין שהקב"ה מדבר אלינו, כשיש עת צרה זה "עמו אנכי בצרה", רש"י הקדוש אומר למה הקב"ה נתגלה למשה בסנה? **כי הקב"ה רצה להראות לו שעמו אנכי בצרה!**

פרשת השבוע כתוב שהקב"ה אומר למשה רבינו, "דבר אל בני ישראל ויסעו", אומר רש"י הקדוש, חז"ל הקדושים אומרים לא עת תפילה היא, דבר אל בני ישראל ויסעו, זה לא זמן של תפילה. שואל האור החיים הקדוש, מה הכוונה שזה לא עת תפילה, וכי יש כזה מושג שלא עת תפילה? הרי ברמב"ן כתוב שבזמן של צרה זה מצוות עשה דאורייתא להתפלל, לזעוק ולהריע, אז מה הפירוש – שואל האור החיים הקדוש - לא עת תפילה היא? אומר האוה"ח הקדוש, שיש לפעמים שיש מידת הדין,

כולם רואים בחודשים האחרונים כמה מידת הדין יש בארץ ישראל בפרט, ובכל העולם כולו בכלל, בכל העולם כולו דבר אחד רוצים - להלחם בכל אשר בשם ישראל יכונה, זה המטרה שלהם, **זה מידת הדין!**

אומר האוה"ח הקדוש יש מצב שזה מידת הדין, והקב"ה רוצה לפעול רחמים על כלל ישראל, אבל כדי שיוכל לרחם, הקב"ה מחכה שאנחנו נעשה איזה פעולה מצידנו, הפעולה מצידנו שהקב"ה אומר למשה רבינו: "דבר אל בני ישראל ויסעו", תתחזקו באמונה, לדעת שהכל מאיתו יתברך, - אם אני קם בבוקר, הקב"ה העיר אותי, אם אני זוכה ללמוד תורה הקדושה, מי נותן לי את הבינה להבין ולהשכיל? הקב"ה נותן לי את הכל.

"ואני ברוב חסדך אבוא ביתך", אומר ר' יחזקאל אברמסקי זצ"ל יהודי קם בבוקר הולך לביכני"ס, היה אצלי יהודי שעבר את סיביר, יום אחד אני רואה אותו שמגיע לבית הכנסת, אתם יודעים שכשהולכים לבית חולים יש צמיד על היד שרשום בו השם, אני רואה שהוא שם את הצמיד בתוך השקית של הטלית, אני שואל אותו: "ר' גרשון מה אתה שם, תשכח שהיית בבית חולים!", הוא אומר לי: "איי, ר' שמעון אני בשבוע שעבר הייתי בבית חולים לא יכולתי לבוא לבית הכנסת, היום אני יכול, אני רוצה לא לשכוח!!!".

ואני ברוב חסדך אבוא ביתך, יהודי זוכה ללכת לבית הכנסת, הרבה אנשים שואלים לאיפה הרב הולך? אני עונה, אני יכול

כולנו מצפים שהקב"ה יגאל אותנו גאולה שלימה, אנחנו אומרים את זה כל יום - "ועל כן נקוה לך ד' אלקינו לראות מהרה בתפארת עוזך", למה? לשם מטרה אחת - "יכירו וידעו כל יושבי תבל כי לך תכרע כל ברך תשבע כל לשון", אבל איך זה מתחיל? ב-"וידעת היום והשבות אל לבך כי השם הוא האלקים", זה עיקר העבודה שלנו וכשאדם מתחזק בזה, ליכור שהכל זה מאיתו, כשמתחזק בזה, אז הברכה שלו אחרת, התפילה שמתפלל היא אחרת ואז באמת "יכירו וידעו כל יושבי תבל כי לך תכרע כל ברך".

התאספו כאן בשביל להתחזק באמונה, בשביל להתחזק ולדעת מה התפקיד שלנו בעת הזאת, כל חיזוק של כל יהודי, עשה מצוה אחת הכריע את כל העולם כולו לכף זכות, כשאני עושה את המצוה אפילו כשלא מתחשק לי, שאין לי כח בכל זאת.

אנחנו אומרים "מה אהבתי תורתך כל היום היא שיחתי", מה הכוונה? היה צריך להיות כתוב כל היום 'למדתי'? פעם היה יהודי מלומדי השיעור שאמר לי: "הרב יאמין לי שכל היום אני מחכה מתי יבוא הזמן של השיעור", זה הפשט - מה אהבתי תורתך, כל היום אני חושב עליה, יש לפעמים טרדות, אבל כשהציפייה שלו תהיה מתי אני יכול לחזור ללמוד, - מדובר על אנשים מבוגרים, וכעת אתם תינוקות של בית רבן שעליכם עומד העולם, תשתדלו להוסיף חיזוק בבין אדם לחבירו, בכיבוד אב ואם, בלימוד התורה הקדושה, **לדעת שזה מה שהקב"ה מצפה, לעוד מילה תורה.**

יש נקודה חשובה שכל אחד צריך לדעת, במתן תורה היו כל גדולי העולם, כפשוטו, משה רבינו ואהרן הכהן, ובכל זאת אומר המדרש (פרשת ויצא) שאם אחד מכלל ישראל היה חסר, לא היו נותנים תורה, מה קרה? כי לכל אחד יש חלק בתורה, שנדע מה יש בידינו, מה יש בכוחנו לעשות, עוד מצוה אחת, עוד חיזוק בכל מה שיש.

אחד מהדברים שהרגשנו שצריכים חיזוק - "להתכונן לשבת קודש", לא לחכות לרגע "האחרון", מיד בהדלקת נרות לרוץ לבית הכנסת, ללמוד הלכות שבת, חז"ל מבטיחים "אם שמרו שתי שבתות מיד היו נגאלין", הקב"ה יעזור שנוכה כולנו בעז"ה להתחזק ביחד, וכל חיזוק שעושים זה גורר אחרים שיתחזקו גם כן, והקב"ה ישמור אותנו ויציל אותנו מכל רע, וישלח לנו את הגאולה השלימה במהרה, **ועיקר השאיפה זה ש"יכירו וידעו כל יושבי תבל כי לך תכרע כל ברך תשבע כל לשון",** ונזכה בעז"ה לקבל את פני משיח צדקנו בקרוב, וכולם יכירו במלכותו יתברך, "שהשם הוא האלקים בשמים ממעל ועל הארץ מתחת אין עוד".

[ניתן להאזין לדעת תורה מגדולי ישראל בראשם רשכבה"ג מרן גאון ישראל הגאון רבי דב לנדו שליט"א, בקו חירום בעניני השעה שמספרו 074-740-3306.

לקראת מערכה הגורלית בחירות הקרובות ברשויות המקומיות ברחבי הארץ, בעידוד רבותינו מרנן ורבנן גדולי ישראל בראשם רשכבה"ג מרן שליט"א בחשיבות הפעילות למען התנועה הקדושה דגל התורה ומועמדיה ברחבי הארץ הקודש, הכרזת משה אמת ותורתו אמת, ניתן להצטרף ולהתעדכן בעזרה הנדרשת בקו פעילי הדגל - 08-622-1800. למען כבוד רבותינו לא נחשה, ובעזר ובגאון נכריז כי התורה היא חינו, ובכל תהלוכות החיים נשמעים לדעת התורה מגדולי הדור בראשם מוסר התורה דדורינו רשכבה"ג שליט"א המדריכים אותנו.

כמו"כ מידי שבוע י"ל חוברת אוצר הפרשה ובו גליונות מרבותינו מרנן ורבנן גדולי ישראל זצוק"ל ושליט"א, ניתן לקבלו במייל - a169258235@gmail.com

נמצאים כאן הרבה תשב"ר, דעו לכם שכשהקב"ה נתן תורה הקדושה, בעזרת השם בשבוע הבא נקרא פרשת יתרו, אם אדם היה יודע מה הערך של כל אחד ואחד, המסילת ישרים אומר את זה לגבי התפילה על הגאולה השלימה, יש לאדם הרגשה לפעמים מי אני - 'מי אנכי שאזכה להתפלל וכו', הרי כל כך הרבה התפללו על הגאולה, מה תועיל התפילה שלי וכי אני יוכל להתפלל? אומר המס"י - **אף אחד לא יודע, התפילה של מי בוקעת רקיעים.**

מספרים על ר' חיים שמואלביץ זצ"ל שהיה הפצצות בירושלים וכולם היו בפתח נורא, קמה אשה אחת ואמרה: "מישהו ציער אותי מאוד מאוד, אני מוחלת לו וכמו שאני מוחלת לו תמחל אתה הקב"ה לכלל ישראל".

אמר ר' חיים שמואלביץ **אין ספק שזה מה שיקרע את רוע גזר הדין, אדם לא יכול לדעת אם מצוה אחת שעושה במיוחד כשלא קל לו, הוא מתאמץ ושומר על הפה הקדוש, זה מיסודות האמונה, אף אחד כאן לא הולך להרביץ לשני, אבל הפה, וכי מישהו יגיד לי מה לעשות עם הפה, גם זה יגידו לי? זה מיסודות האמונה, "מי שם פה לאדם", אומר ר' יהונתן אייבשיץ אדם אומר "השם שפתי תפתח", בשביל מה? כדי ש"ופי יגיד תהילתך", זה התכלית של הפה,**

הרבה אנשים שואלים, אחד ניגש אתמול ושאל אותי: "הרב אני מפחד מהמלחמה", אמרתי לו - אז מה אתה עושה בשביל זה? אני יגיד לכם משהו, אדם שרואה את השני חלילה טובע בים, כל מי שרואה את זה נכנס לפחד, **אבל יש אחד שלא מפחד, זה המציל, כי הוא יודע שיש לו עכשיו מה לעשות, הוא עסוק, מה יצא לו אם הוא יפחד, הוא יהיה כמו אחרים, לא יצא לו מזה כלום,**

מה אנחנו יכולים לעשות? אז אמנם אמרנו שצריכים לעשות חיזוק באמונה, בתפילה ובתורה הקדושה, כל מי שיכול חיזוק בכיבוד אב ואם, **באמת כל מצוה שעושים, כל חיזוק שעושים, להבין שהקב"ה מדבר אלינו, למה נבראו ברקים ורעמים לפשט עקמומיות שבלב',** כשאדם יודע אני עושה משהו, אני מרגיש שעם התפילה שלי, עם החיזוק שלי, אפילו שלא מתחשק לי, יותר מתחשק לי לדבר...

לשמור על קדושת בית כנסת, שזה מקום קדוש, כולנו רוצים כבר בית המקדש, למה לא? אמרתי משל למה הדבר דומה, אדם רוצה לתת לילד זכוכית מאוד יקרה, יש זכוכית שנקראת 'קריסטל' והיא זכוכית יקרה מאוד, מה הוא עושה? אם יתן לו את זה הוא ישבור אותה, אוי ואבוי, אז מה הוא עושה? נותן לו זכוכית פחות יקרה, ואם הוא רואה שהוא שומר על זה, אז הוא יכול לתת לו להחזיק את הזכוכית היקרה.

רבותי, יש לנו בית מקדש מעט, מקום השראת השכינה, הקב"ה נמצא "ואני ברוב ביתך", זה בית של הקב"ה, הקב"ה בוחן אותנו, איך אנחנו שומרים על קדושת בית כנסת, איך אנחנו מתייחסים לתפילה, האם אנחנו לפחות מתייחסים ומרגישים שהקב"ה נמצא פה, ואני מדבר אליו, אל מלך מלכי המלכים?! כשאני אומר, אני גם צריך חיזוק, מה אתם חושבים זקן לבן לא צריך חיזוק?

כולנו צריכים חיזוק, זה הזמן ש'איש לרעהו יעזור ולאחי יאמר חזק', ותדעו לכם שמזכה הרבים זה לא דווקא מי שדורש דרשות ברבים, כשיהודי אחד מתחזק ושומר על קדושת הפה, מתחזק בבין אדם לחבירו, זה משפיע, הוא מזכה הרבים.
